

Protokół Nr 9/19

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, które odbyło się 13 czerwca 2019 roku, w godz. 12.30 – 13.30, w sali nr 202, w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, przy al. IX Wieków Kielc 3.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3,4).

Posiedzenie otworzył **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Waldemar Wrona.**

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok.
2. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok, ze szczególnym uwzględnieniem wydatków w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej oraz Departamentu Kontroli i Certyfikacji RPO.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2019-2020, w ramach zadania pod nazwą "Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, w wyjątkiem rozbiórki tych obiektów".
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2018.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/95/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach na wynajem gruntu o powierzchni 50,00 m²

na okres trzech lat przy głównym wjeździe do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach ul. Grunwaldzka 45”.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 970,29 m², na okres jednego roku.
8. Informacja dotycząca realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” („InPlaMed WŚ”).
9. Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny na II półrocze 2019 r.
10. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-7 są załącznikami do akt X sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, zaś informacje z pkt. 8-9 stanowią załączniki do akt Komisji.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok, przedstawił **Tomasz Janusz**, zastępca dyrektora **Departamentu Inwestycji i Rozwoju**.

Prezentacja multimedialna dotycząca pierwszej części raportu zawiera informacje na temat sytuacji społeczno – gospodarczej województwa świętokrzyskiego i stanowi zał. nr 5.

Prezentacja dotycząca drugiej części raportu daje wgląd w kwestie związane z realizacją programów, polityk oraz strategii i stanowi zał. nr 6.

Omawiając raport, wicedyrektor Tomasz Janusz zwrócił szczególną uwagę na dział związany z ochroną zdrowia m.in. przedstawił dane dotyczące dostępności mieszkańców regionu świętokrzyskiego do personelu medycznego. Liczba lekarzy przypadająca na 10 tys mieszkańców w województwie, w 2017 roku, ukształtowała się poniżej średniej krajowej (57) i wynosiła 52. Jeśli chodzi o dostępność mieszkańców województwa do innego personelu medycznego tj. pielęgniarek i położnych region świętokrzyski znajduje się na pierwszym miejscu w kraju – na 10 tys mieszkańców przypadają 82 osoby. Liczba mieszkańców przypadających na jedno łóżko w szpitalach ogólnych w roku 2017 wynosiła 204, przy średniej krajowej 207 (6 miejsce w kraju).

Głos zabrała **Ewa Mikołajczyk, Przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Pielęgniarek i Położnych w Kielcach**. Zaapelowała o podjęcie działań w kierunku zwiększenia dostępności do opieki w hospicjach i zakładach opiekuńczo-leczniczych dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego. Podkreśliła, że zapotrzebowanie na tego typu świadczenia wciąż rośnie, a ilość placówek jest niewystarczająca.

Przewodniczący Komisji zaproponował uwzględnienie powyższego postulatu w opinii Komisji.

Propozycja spotkała się z akceptacją radnych.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok. Opinia Nr 23/19 stanowi zał. nr 7.

Ad 2.

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2018 rok, ze szczególnym uwzględnieniem wydatków w części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej oraz Departamentu Kontroli i Certyfikacji RPO omówiła **Skarbnik Województwa – Maria Fidzińska-Dziurzyńska**. Wydruk prezentacji multimedialnej stanowi zał. nr 8.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdania (Opinia Nr 24/19 stanowi zał. nr 9).

Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2019-2020, w ramach zadania pod nazwą "Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, w wyjątku rozbiórki tych obiektów" przedstawiła Teres Śliwa, Kierownik Oddziału Polityki Społecznej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 25/19 stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 4.

Projekt uchwały w sprawie Przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2018 przedstawił **Leszek Beger – pracownik Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.**

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny wyraziła jednogłośnie pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. Opinia Nr 26/19 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 5.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/95/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. zreferowała **dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziolek.**

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 3 głosach „za” i 3 „wstrzymujących się”, wyraziła pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. Opinia Nr 27/19 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 6 – Ad 7.

Dyrektor Bogumiła Niziolek przedstawiła projekty uchwał w sprawach:

- wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach na wynajem gruntu o powierzchni 50,00m² na okres trzech lat przy głównym wjeździe do Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach ul. Grunwaldzka 45”,
- wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 970,29 m², na okres jednego roku.

Nie zgłoszono uwag do omawianych projektów uchwał.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem gruntu o powierzchni 50,00m² na okres trzech lat przy głównym wjeździe do Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach ul. Grunwaldzka 45". Opinia Nr 28/19 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 970,29 m², na okres jednego roku. Opinia Nr 29/19 stanowi załącznik nr 14.

Przewodniczący Komisji, za zgodą radnych, zmienił kolejność punktów. Poprosił o przyjęcie planu pracy Komisji, a następnie omówienie punktu 8.

Ad 9.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona przedstawił projekt planu pracy Komisji na II półrocze 2019 r.

Nie zgłoszono uwag do projektu.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła plan pracy na II półrocze 2019 roku (zał. nr 15).

Ad 8.

Informację dotyczącą realizacji projektu „Informatyzacja Placówek Medycznych Województwa Świętokrzyskiego” („InPlaMed WS”) omówił **Andrzej Sztokfisz, Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego** (zał. nr 16).

W dyskusji udział wzięli radni Grigor Szaginian, Piotr Żołądek, wicedyrektor Andrzej Sztokfisz oraz Ewa Mikołajczyk. Rozmawiano o zagrożeniach w cyberprzestrzeni, możliwościach zabezpieczania informacji w sieci i ochronie danych wrażliwych. Zaznaczono, że bardzo ważne są działania prewencyjne i podnoszenie świadomości pracowników jednostek samorządu terytorialnego na temat niebezpieczeństw wynikających z działań hakerów. Poruszono także kwestię systemu udostępniania dokumentacji medycznej oraz modelu tzw. zintegrowanej opieki medycznej.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęła informację do wiadomości.

Ad 10.

Radni otrzymali materiały dot. spraw różnych za pośrednictwem systemu E-sesja.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.

Przewodniczący Komisji

Protokół sporządziła:

Waldemar Wrona

Maria Ganczarek